

Amendement 907
Luke Ming Flanagan
 namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 26 – lid 3

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

3. De lidstaten stellen een bedrag per hectare of verschillende bedragen voor verschillende reeksen hectaren **vast, alsmede** het maximale aantal hectaren per landbouwer **aan wie** de **herverdelende inkomstensteun wordt betaald**.

3. De lidstaten stellen een **betaling vast die gelijk is aan een** bedrag per hectare of verschillende bedragen voor verschillende reeksen hectaren. Het maximale aantal hectaren per landbouwer **dat voor deze betaling in aanmerking komt, mag niet groter zijn dan de kleinste van de volgende opties: de nationale gemiddelde bedrijfsomvang, de gemiddelde omvang volgens de conform artikel 18, lid 2, gedefinieerde grondgebieden, of 30 hectare. De lidstaten kennen deze betaling toe vanaf de eerste subsidiabele hectare van het bedrijf. Er geldt geen maximumbedrag per hectare voor de herverdelingsbetaling voor een bepaald claimjaar.**

Or. en

Justification

De lidstaten moeten grotere bedragen kunnen toekennen voor herverdelingsbetalingen, zij het slechts voor een beperkt aantal eerste hectaren (de 30 eerste ha of het gemiddelde van de lidstaat/regio, indien dit kleiner is dan 30 ha — dit is de regel sinds de hervorming van 2013, toen dit instrument werd ingevoerd). Doel hiervan is steun te kunnen heroriënteren naar kleine en middelgrote landbouwbedrijven.

15.10.2020

A8-0200/908

Amendement 908
Manuel Bompard
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 27 – lid 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

1. De lidstaten **kunnen** aanvullende inkomenssteun voor jonge **landbouwers verstrekken** onder de voorwaarden die in dit artikel zijn vastgesteld en door de lidstaten nader zijn gespecificeerd in hun strategische GLB-plannen.

1. De lidstaten **verstrekken** aanvullende inkomenssteun voor jonge **en nieuwe landbouwers** onder de voorwaarden die in dit artikel zijn vastgesteld en door de lidstaten nader zijn gespecificeerd in hun strategische GLB-plannen.

Or. en

Amendement 909
Manuel Bompard
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 27 – lid 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

2. Als onderdeel van hun verplichting om aan de in artikel 6, lid 1, onder g), vastgestelde specifieke doelstelling “aantrekken van jonge landbouwers en vergemakkelijken van bedrijfsontwikkeling in plattelandsgebieden” bij te dragen en om overeenkomstig artikel 86, lid 4, ten minste **2 %** van hun toewijzingen voor rechtstreekse betalingen aan deze doelstelling te besteden, **kunnen** de lidstaten aanvullende inkomenssteun **verstrekken** aan jonge landbouwers die zich onlangs voor het eerst hebben gevestigd en die recht hebben op een betaling in het kader van de in artikel 17 bedoelde basisinkomenssteun.

2. Als onderdeel van hun verplichting om aan de in artikel 6, lid 1, onder g), vastgestelde specifieke doelstelling “aantrekken van jonge landbouwers en vergemakkelijken van bedrijfsontwikkeling in plattelandsgebieden” bij te dragen en om overeenkomstig artikel 86, lid 4, ten minste **5 %** van hun toewijzingen voor rechtstreekse betalingen aan deze doelstelling te besteden, **verstrekken** de lidstaten aanvullende inkomenssteun aan jonge **landbouwers en nieuwe** landbouwers die zich onlangs voor het eerst hebben gevestigd en die recht hebben op een betaling in het kader van de in artikel 17 bedoelde basisinkomenssteun.

Or. en

Amendement 910**Petros Kokkalis**

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag**A8-0200/2019****Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening**Artikel 28 – lid 1***Door de Commissie voorgestelde tekst**Amendement*

1. De lidstaten verstrekken steun voor vrijwillige regelingen voor klimaat en milieu (“ecoregelingen”) onder de voorwaarden die in dit artikel zijn vastgesteld en door hen nader zijn gespecificeerd in hun strategische GLB-plannen.

1. De lidstaten verstrekken steun voor vrijwillige regelingen voor klimaat en milieu (“ecoregelingen”) onder de voorwaarden die in dit artikel zijn vastgesteld en door hen nader zijn gespecificeerd in hun strategische GLB-plannen. ***Ecoringelingen op een bepaald actiegebied moeten in overeenstemming zijn met de doelstellingen op andere actiegebieden. De lidstaten bieden een breed scala aan ecoringelingen aan om ervoor te zorgen dat landbouwers hieraan kunnen deelnemen en om verschillende ambitieniveaus te kunnen belonen. De lidstaten voorzien in verscheidene regelingen met als doel gunstige neveneffecten te bereiken, synergieën te bevorderen en een geïntegreerde aanpak te stimuleren. De lidstaten voeren een punten- of beoordelingsstelsel in.***

Or. en

Amendement 911
Luke Ming Flanagan
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 28 – lid 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

2. De lidstaten steunen in het kader van dit interventietype echte landbouwers die verbintenissen aangaan om op subsidiabele hectaren landbouwpraktijken toe te passen die gunstig zijn voor het klimaat en het milieu.

2. De lidstaten steunen in het kader van dit interventietype echte landbouwers die verbintenissen aangaan om op subsidiabele hectaren landbouwpraktijken toe te passen die gunstig zijn voor het klimaat en het milieu. ***De lidstaten ondersteunen in het kader van dit interventietype actieve landbouwers of groepen landbouwers die verbintenissen aangaan om gunstige praktijken in stand te houden en te beoefenen en om over te stappen op landbouwpraktijken en -technieken en gecertificeerde regelingen die een grotere bijdrage leveren aan het klimaat en het milieu, zoals vastgesteld in overeenstemming met de richtsnoeren in artikel 28 bis en opgenomen in de in artikel 28 ter bedoelde lijsten, en die zijn toegesneden op specifieke nationale of regionale behoeften.***

Or. en

15.10.2020

A8-0200/912

Amendement 912

Petros Kokkalis

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 28 – lid 3

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

3. De *lidstaten stellen de lijst op van landbouwpraktijken die gunstig zijn voor het klimaat en het milieu.*

3. De *steun voor ecoregelingen heeft de vorm van een jaarlijkse betaling voor de subsidiabele hectaren die onder de ecoregelingen vallen en/of een betaling per bedrijf, en wordt verleend in de vorm van aanmoedigingspremies die ecosysteemdiensten eerlijk belonen en niet beperkt blijven tot de vergoeding van gemaakte extra kosten en gederfde inkomsten, en die uit een forfaitair bedrag kunnen bestaan. Het niveau van de betalingen varieert naar gelang van het ambitieniveau van elke ecoregeling en is gebaseerd op niet-discriminerende criteria.*

Or. en

Amendement 913
Luke Ming Flanagan
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 28 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Artikel 28 bis

Doelstellingen en leidende beginselen van regelingen voor klimaat en milieu

1. De landbouwpraktijken die onder dit interventietype vallen, dragen bij tot de verwezenlijking van een of meer van de in artikel 6, lid 1, onder d), e) en f), vastgestelde specifieke doelstellingen, en dragen bij tot de verwezenlijking van de in artikel 6 bis genoemde doelstellingen van de Green Deal.

2. De in lid 1 van dit artikel bedoelde landbouwpraktijken hebben betrekking op de volgende actiegebieden voor klimaat en milieu:

(a) actie op het gebied van de klimaatverandering, onder meer ter vermindering van de uitstoot van broeikasgassen door de landbouw en ter behoud en/of verbetering van koolstofvastlegging;

(a bis) actie ter vermindering van de uitstoot van andere gassen dan broeikasgassen;

(b) bescherming of verbetering van de waterkwaliteit in landbouwgebieden en vermindering van de druk op de watervoorraden;

(c) actie ter vermindering van de

bodemerosie, voor de natuurlijke verbetering van de bodemvruchtbaarheid door instandhouding en herstel van het bodemleven, en voor een beter nutriëntenbeheer;

(d) bescherming van de biodiversiteit, instandhouding of herstel van habitats en soorten, bescherming van bestuivers en beheer van landschapselementen, met inbegrip van de invoering van nieuwe landschapselementen die de biodiversiteit ten goede komen;

(e) actie voor een duurzaam en verminderd gebruik van pesticiden, met name pesticiden die risico's inhouden voor de menselijke gezondheid of de biodiversiteit;

(f) toewijzing van gebieden als op biodiversiteit gerichte landschapselementen of zones waar geen pesticiden en meststoffen worden gebruikt;

(f) actie om antimicrobiële resistentie aan te pakken.

3. De in lid 1 van dit artikel bedoelde landbouwpraktijken kunnen onder meer de volgende voorbeelden van instrumenten of maatregelen omvatten:

(a) precisielandbouw, wanneer deze leidt tot een lagere input en tot een beter duurzaam beheer van natuurlijke hulpbronnen, teneinde de relevante doelstellingen van de Green Deal te bereiken, of instrumenten voor precisielandbouw die bijdragen tot niet-chemische onkruidbestrijding in akkerbouwsystemen;

(b) praktijken ter verbetering van de genetische diversiteit op velden, zoals het inzaaien van heterogeen materiaal, en ter verbetering van de gewasdiversiteit op velden, zoals combinatieteelt, onderzaaien of het zaaien van meerdere gewassen;

(c) extensieve begrazing en maatregelen ter vermindering van de veestapel, zoals

een premie ter bevordering van extensieve veehouderij;

(d) vruchtwisseling van vier jaar of meer, groenten inbegrepen;

(e) wisselbouwakkers op bouwland met klaver of andere peulgewassen, als onderdeel van de strategie voor eiwithoudende gewassen;

(f) het aanleggen van langdurige kruidenweiden en grastapjten met meerdere soorten en combinaties van gras en kruidachtige planten, inclusief peulgewassen;

(g) moeraslandbouw met laagintensieve begrazing van wetlands ten behoeve van de biodiversiteit en het klimaat [NA1];

(h) agrobosbouw;

(i) geïntegreerde gewasbescherming volgens de 8 IPM-beginselen die zijn vastgelegd in bijlage III bij Richtlijn 2009/128/EG betreffende een duurzaam gebruik van pesticiden;

(j) individuele agro-ecologische technieken;

(j) landbouw met minimale bodembewerking en zonder gebruik van pesticiden;

(k) het invoeren van elementen met een grote biodiversiteit ter bevordering van weerbaarheid en productiviteit.

3. De in lid 1 van dit artikel bedoelde landbouwpraktijken:

(a) gaan verder dan de desbetreffende uit de regelgeving voortvloeiende beheerseisen en de desbetreffende normen voor een goede landbouw- en milieuconditie die op grond van hoofdstuk I, afdeling 2, van deze titel zijn vastgesteld;

(b) gaan verder dan de minimumvoorschriften voor dierenwelzijn en voor het gebruik van meststoffen en gewasbeschermingsmiddelen en andere

dwingende voorschriften die zijn vastgesteld in de wetgeving van de Unie;

(c) gaan verder dan de voorwaarden voor de instandhouding van het landbouwareaal overeenkomstig artikel 4, lid 1, onder a);

(d) verschillen van of vormen een aanvulling op de verbintenissen waarvoor betalingen worden toegekend op grond van artikel 65.

4. Uiterlijk [twee maanden na de datum van inwerkingtreding van deze verordening] stelt de Commissie overeenkomstig artikel 138 gedelegeerde handelingen vast om deze verordening aan te vullen met een lijst van prestatiegebaseerde criteria waaraan landbouwpraktijken moeten voldoen om als gunstig voor het klimaat en de omgeving te worden beschouwd, in overeenstemming met de in artikel 6, lid 1, onder d), e) en f) vastgestelde doelstellingen en in overeenstemming met de doelstellingen van de Green Deal.

5. Uiterlijk [vier maanden na de datum van inwerkingtreding van deze verordening] stelt de Commissie overeenkomstig artikel 138 gedelegeerde handelingen vast om deze verordening aan te vullen met een EU-catalogus van praktijken die in aanmerking komen voor betalingen in het kader van regelingen voor klimaat en milieu op grond van artikel 28;

Or. en

Amendement 914
Petros Kokkalis
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 28 ter (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Artikel 28 ter

Nationale lijsten van praktijken die in aanmerking komen voor regelingen voor klimaat en milieu

1. De lidstaten stellen in samenwerking met nationale, regionale en lokale belanghebbenden nationale lijsten op van praktijken die in aanmerking komen voor de in artikel 28 bedoelde regelingen voor klimaat en milieu. Hierbij kunnen zij putten uit de voorbeelden in de in artikel 28 bis bedoelde EU-catalogus; zij kunnen ook andere praktijken vaststellen die voldoen aan de voorwaarden van artikel 28 bis, rekening houdend met hun specifieke nationale of regionale behoeften overeenkomstig artikel 96.

2. De nationale lijsten bestaan uit andere soorten maatregelen dan die waarop artikel 65 betrekking heeft, of uit soortgelijke maatregelen, maar met een ander ambitieniveau.

3. De lidstaten nemen in die lijsten met ecoregelingen ten minste het gebruik op van een landbouwinstrument voor het duurzame beheer van nutriënten en de vermindering van productiemiddelen en, indien van toepassing, de bescherming van wetlands en een passend onderhoud van veengebieden. Overeenkomstig

***Richtlijn 92/43/EEG of
Richtlijn 2009/147/EG aangewezen
gebieden waar soortgelijke acties worden
uitgevoerd, worden automatisch
beschouwd als voor de regelingen in
aanmerking komend.***

***4. De nationale lijsten worden door de
Commissie goedgekeurd volgens de
procedure beschreven in artikel 106 en
artikel 107. De Commissie verstrekt de
lidstaten de nodige begeleiding bij het
opstellen van de nationale lijsten, in
samenwerking met de in artikel 113
bedoelde EU- en nationale GLB-
netwerken, met als doel de uitwisseling
van goede praktijken te vergemakkelijken,
de kennisbasis te verbeteren en
oplossingen te vinden. Bij de beoordeling
van de nationale lijsten houdt de
Commissie met name rekening met het
opzet, de waarschijnlijke doeltreffendheid
en de mate van gebruik van de regelingen,
het bestaan van alternatieven en de
bijdrage van de regelingen aan de
specifieke doelstellingen als bedoeld in
artikel 28 bis. De beoordeling wordt
openbaar gemaakt. Indien een lijst als
ontoereikend wordt beschouwd of een
negatieve beoordeling krijgt, stelt de
lidstaat in kwestie een gewijzigde lijst en
gewijzigde regelingen voor, volgens de in
artikelen 106 en 107 beschreven
procedure.***

Or. en

Amendement 915
Manuel Bompard
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 28 quater (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Artikel 28 quater

Regelingen voor dierenwelzijn

- 1. De lidstaten stellen vrijwillige regelingen ter bevordering van het dierenwelzijn voor en verstrekken steun voor deze regelingen, conform de voorwaarden die in dit artikel zijn vastgesteld en nader worden gepreciseerd in hun strategische GLB-plannen. Deze regelingen hebben tot doel bij te dragen tot de in artikel 6, lid 1, onder i), vastgestelde doelstellingen inzake dierenwelzijn.*
- 2. De lidstaten steunen in het kader van dit interventietype actieve landbouwers of groepen van landbouwers die verbintenissen aangaan om landbouwpraktijken en -systemen te identificeren, toe te passen en te bevorderen die gunstig zijn voor het dierenwelzijn. Geconcentreerde diervoederactiviteiten komen niet in aanmerking voor regelingen voor dierenwelzijn.*
- 3. De Commissie stelt uiterlijk twee maanden na de inwerkingtreding van deze verordening gedelegeerde handelingen vast, overeenkomstig artikel 138, om deze verordening aan te vullen met de EU-lijst van landbouwpraktijken die bevorderlijk*

zijn voor het dierenwelzijn, rekening houdend met de in lid 4 van dit artikel bedoelde voorwaarden. De lidstaten stellen aanvullende nationale lijsten op van landbouwpraktijken die gunstig zijn voor het dierenwelzijn door een keuze te maken uit de in de eerste alinea bedoelde EU-lijst. De lidstaten kennen prioriteit toe aan regelingen gecombineerde gunstige effecten opleveren ten aanzien van de klimaat- en milieudoelstellingen en een geïntegreerde aanpak stimuleren. Bij de opstelling van de nationale lijsten verschaft de Commissie de lidstaten, in overleg met de als in artikel 113 bedoelde Europese en nationale netwerken voor het gemeenschappelijk landbouwbeleid, de nodige begeleiding om de uitwisseling van goede praktijken te vergemakkelijken en de kennisbasis en oplossingen voor het verwezenlijken van de specifieke doelstellingen inzake dierenwelzijn die zijn vastgelegd in artikel 6, lid 1, onder i), te verbeteren. Er moet bijzondere aandacht worden besteed aan de potentiële replicatie van maatregelen en regelingen, afgestemd op de lokale, regionale of nationale en/of milieucontext of -beperkingen. In naar behoren onderbouwde gevallen kunnen aanvullende regelingen die niet op de EU-lijst staan, worden opgenomen op de nationale lijsten indien de Commissie daarvoor overeenkomstig de procedure die wordt beschreven in artikelen 106 en 107 toestemming geeft. Bij het opstellen van de lijsten garanderen de Commissie en de lidstaten gedurende het proces dat wordt bedoeld in titel V, hoofdstuk III, dat de lijst tot stand komt aan de hand van een gezamenlijke inspanning van landbouwkundige, veterinaire en milieuautoriteiten en dat hierbij deskundigen worden geraadpleegd. De Commissie beoordeelt de nationale lijsten elk (half) jaar, rekening houdend met de vereiste efficiëntie, het bestaan van alternatieven en de bijdrage van de regelingen aan de specifieke

doelstellingen inzake dierenwelzijn van artikel 6, lid 1, onder i). De beoordeling wordt openbaar gemaakt. Indien een lijst als ontoereikend wordt beschouwd of een negatieve beoordeling krijgt, stelt de lidstaat in kwestie een gewijzigde lijst en gewijzigde regelingen voor, volgens de in artikel 107 beschreven procedure.

4. Die praktijken zijn bedoeld om te voldoen aan de specifieke doelstellingen inzake dierenwelzijn van artikel 6, lid 1, onder i). Bij het ontwerpen van praktijken wordt terdege rekening gehouden met de EU-taxonomieverordening en wordt ervoor gezorgd dat het nastreven van de doelstelling inzake dierenwelzijn de verwezenlijking van de specifieke doelstellingen van artikel 6, lid 1, onder d), e) en f), niet in gevaar brengt.

5. In het kader van dit type interventies verrichten de lidstaten uitsluitend betalingen voor verbintenissen die: (a) aanzienlijk verder gaan dan de minimumvoorschriften voor dierenwelzijn en andere verplichte vereisten die zijn vastgesteld in het nationale recht en het recht van de Unie; (b) verder gaan dan de desbetreffende uit de regelgeving voortvloeiende beheerseisen en de desbetreffende normen voor een goede landbouw- en milieuconditie die op grond van hoofdstuk I, afdeling 2, van deze titel en bijlage III zijn vastgesteld; (c) verder gaan dan de voorwaarden voor de instandhouding van het landbouwareaal overeenkomstig artikel 4, lid 1, onder a); (d) verschillend zijn van of een aanvulling vormen op de verbintenissen waarvoor betalingen worden toegekend op grond van artikel 65.

6. Steun voor dierenwelzijnsregelingen wordt verleend in de vorm van een jaarlijkse betaling per bedrijf, die kan bestaan uit een forfaitair bedrag of andere vereenvoudigde kostenopties zoals bedoeld in artikel 77. De steun wordt verleend als aanvullende betaling bij de

basisinkomenssteun als vastgesteld in deze afdeling, onderafdeling 2. Het niveau van de betalingen varieert naargelang van het ambitieniveau van elke interventie of reeks interventies, al naargelang zij verder gaat dan de minimumvereisten voor dierenwelzijn en dan andere dwingende vereisten die in het nationale recht en het recht van de Unie zijn vastgesteld. Wanneer de lidstaten in overeenstemming met de procedure van artikel 99 een hoog ambitieniveau bij hun interventies kunnen bevestigen, kunnen de betalingen hoger zijn dan de eenvoudige compensatie van gemaakte extra kosten en gederfde inkomsten, teneinde een effectieve stimulans voor deelname te bieden.

7. De lidstaten sluiten dierenwelzijnsregelingen uit van een eventuele verlaging van de betalingen zoals bedoeld in artikel 15.

8. De lidstaten zorgen ervoor dat de interventies op grond van dit artikel in overeenstemming zijn met die op grond van artikel 65.

9. De Commissie is bevoegd om overeenkomstig artikel 138 gedelegeerde handelingen vast te stellen die deze verordening aanvullen met nadere regels voor de regelingen inzake dierenwelzijn.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/916

Amendement 916
Luke Ming Flanagan
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 29 – lid 3

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

3. De gekoppelde inkomenssteun wordt verleend in de vorm van een jaarlijkse betaling per hectare of per dier.

3. De gekoppelde inkomenssteun wordt verleend in de vorm van een jaarlijkse betaling per hectare of per dier ***en de lidstaten kunnen een maximum aan deze betaling stellen met het oog op een betere verdeling van de steun.***

Or. en